
Të dashur prindër,
Me gëzim të madh mirëpresim fëmijën tuaj, bashkëqytetarin tonë të ri. Për ju dhe fëmijën tuaj, 
me shumë sinqeritet u urojmë një jetë të bukur dhe të lumtur.
Bashkia jonë i përmbahet programit kombëtar “Të lindur për të lexuar”, i cili promovon leximin që na  
hapat e parë të jetës.
Vitet e para të jetës, siç e dini, janë kritike për zhvillimin. Kërkimi shkencor tregon se leximi me zë që nga  
lindja  është  shumë  i  rëndësishëm  për  zhvillimin  e  gjuhës  dhe  mendimit,  por  edhe  për  zhvillimin 
emocional dhe relacional të fëmijës.
Leximi i një libri së bashku me prindin ose kujdestarin është i mirë për shëndetin e fëmijës dhe krijon një 
lidhje të fortë emocionale, me efekte të jashtëzakonshme nga pikëpamja relacionale.
Fëmija do ta pëlqejë gjithashtu leximin sepse do të lidhet me momente të këndshme të kaluara së 
bashku
Me të rriturit.

Nëpërmjet Biblioteca Comunale Planettiana - Seksioni i Fëmijëve i Jesi-t, kemi zgjedhur të mbështesim 
më tej leximin familjar përmes gjestit konkret të dhuratës së një libri për çdo të sapolindur në komunën 
tonë.
Për t'ju bërë më të vetëdijshëm për avantazhet e leximit dhe për t'ju dhënë librin për ta lexuar së bashku 
me fëmijën tuaj.

Ju presim në Bibliotekën Planettiana Seksionit të Fëmijëve (Via San Giuseppe 36),
 e shtunë 24 maj 2025 në orën 17:00

Me këtë rast, Biblioteka do të jetë e hapur nga ora 16:00-19:00. Ju gjithashtu mund të regjistroni
fëmijën tuaj në bibliotekë falas, për të marrë hua shumë libra që ti lexoni së bashku!
Në rast se nuk mund të merrni pjesë, librin mund ta merrni si dhuratë gjatë orarit që biblioteka është e 
hapur, e treguar në faqeshënuesin që gjetët në zarf.
Ju urojmë të gjithëve një udhëtim të mbarë dhe shumë histori të bukura për t'i lexuar së bashku me 
fëmijën tuaj.
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